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Besvarelse af spørgsmål nr. 1399 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 1399 (Alm. del), som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 10. august 2021. Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Karina Lorentzen Dehnhardt (SF). 
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Spørgsmål nr. 1399 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren redegøre for, om han er bekendt med besværlig-

hederne med at skaffe samfundstjenestesteder, samt om mini-

steren mener, private virksomheder bør kunne være samfunds-

tjenestesteder, og eventuelt om opgave med at skaffe sådanne 

steder kunne overgå til High Five eller en lignende organisa-

tion?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Direktoratet for Kriminalforsorgen, der har oplyst følgende: 

 

”Som arbejdssteder kan – inden for de nuværende regler – an-

vendes institutioner og organisationer, som er offentlige, offent-

ligt støttede eller har almennyttige formål.  

 

Den tidligere midlertidige suspendering af samfundstjeneste, 

som følge af COVID-19 pandemien, sammenholdt med de ge-

nerelle restriktioner på arbejdsmarkedet, har haft en effekt på 

kapaciteten hos de enkelte arbejdssteder, som ikke nødvendig-

vis kan rumme samfundstjenere som vanligt, ligesom det har 

besværliggjort muligheden for at finde nye arbejdssteder.  

 

Kriminalforsorgen arbejder løbende på at sikre, at der er et til-

strækkeligt antal arbejdssteder, at arbejdsstederne er godkendt 

af De Regionale Arbejdsmarkedsråd, og at arbejdsstederne og 

eventuelle tillidsrepræsentanter har accepteret, at domfældte 

med vilkår om samfundstjeneste udfører ulønnet arbejde.” 

 

Jeg ser frem til de kommende forhandlinger om en ny flerårsaftale for kri-

minalforsorgen, hvor jeg forventer, at vi skal drøfte de kriminalitetsforebyg-

gende indsatser, herunder samarbejdet med andre aktører på området. Jeg er 

i den forbindelse åben over for at drøfte om samfundstjeneste også bør 

kunne udføres hos private erhvervsvirksomheder.  
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